
  Příloha č. 2 PN EÚ č. 1/2021 
 

1 / 5 

 

VEŘEJNÁ ZAKÁZKA Všeobecné zdravotní pojišťovny České republiky (dále jen „VZP ČR“) 
v souladu s § 31 zák. č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, (dále jen „ZZVZ“) 
 

Název VZ:    Výměna pohonu automatických posuvných dveří Písek 

Evidence VZP ČR - ID: 2100247 Druh řízení    
Veřejná zakázka malého 
rozsahu (dále také VZMR) 

Garant VZMR:  Ing. Jana Bezděková 
Předmět 
VZMR   

Služby 

Zadávající útvar:    EO RP Plzeň CPV kód O1 

 

 

POPTÁVKOVÝ DOKUMENT  

 

 

1. NÁZEV VEŘEJNÉ ZAKÁZKY MALÉHO ROZSAHU 

 

Název veřejné zakázky: 
Výměna pohonu automatických posuvných dveří 

Písek 

 

2. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE ZADAVATELE 

 

Obchodní firma nebo název / obchodní firma 

nebo jméno a příjmení: 

Všeobecná zdravotní pojišťovna České 

republiky 

Sídlo / místo podnikání / místo trvalého 

pobytu (příp. doručovací adresa): 
Orlická 4/2020, 130 00 Praha 3 

IČO: 41197518 

 

3. VYMEZENÍ PŘEDMĚTU VEŘEJNÉ ZAKÁZKY MALÉHO ROZSAHU 

 

Kompletní výměna pohonu prvních automatických posuvných dveří (ve směru z venku) v hlavním 

vstupu do vlastní budovy VZP v Písku, nábřeží 1. máje 2518, 397 01 Písek. 

4. TECHNICKÁ SPECIFIKACE A DALŠÍ POŽADAVKY 

 
Předmětem veřejné zakázky „Výměna pohonu automatických posuvných dveří Písek“ je výměna 
pohonu automatických dveří a souvisejících komponentů ve stávajících posuvných dveřích 
(ve směru zvenku) vlastní budovy VZP Písek, nábřeží 1. máje 2518, 397 01 Písek v tomto rozsahu:  

 
Pohon a funkce dveří bude v souladu s PBŘ, aby plnilo funkci zajištění bezpečného úniku osob 
z objektu:  

• Těmito automatickými dveřmi bude veden únik z objektu a musí být tedy řádně označeny 
jako únik z objektu  

• Automatické dveře budou otevírané ve směru úniku a musí umožnit otevření ve směru 
úniku ručně, bez užití jakýchkoliv nástrojů (dle čl. 5.5.9. ČSN 730810)  

• Dveře nesmí být blokované, bez možnosti otevřením tlačítkem, které bude umístěné v 
blízkosti dveří  

• Automatické dveře budou napojeny na zabezpečení objektu a signalizaci, pokud dojde k 
otevření dveří mimo ohrožení osob v objektu (neoprávněné vniknutí, či únik z objektu)  

• Automatické dveře po dodání pohonu včetně příslušenství musí zajistit únikovou cestu min. 
1100 mm.  

http://intranetvzp.vzp.cz/vnitrni_predpisy_2008/metodicke_pokyny/PNEU0121.docx?d=w380dd43196164b4e8450cad946602776


  Příloha č. 2 PN EÚ č. 1/2021 
 

2 / 5 

 

Parametry posuvných dveří v budově VZP v Písku: 

▪ Dvoukřídlé automatické posuvné dveře 
▪ Maximální hmotnost zavěšených křídel je ve dvoukřídlém provedení 130 kg na 1 křídlo. 
▪ Průchozí šířka dveří – 1600 mm 
▪ Průchozí výška dveří – 2100 mm  

 
Požadujeme pohon dvoukřídlých posuvných automatických dveří včetně příslušenství: 

1. Pohon dveří (v současnosti na druhých dveřích instalován pohon SP805): 
o síťové napětí 230 V ±10 %/50 
o příkon max. 100 VA, min. 5 VA 
o stupeň krytí IP 21 
o hlučnost pohonu menší než 50 dB(A) 
o provozní teplota –10 ˚C až +45 ˚C 
o Veškeré prvky pohonu musí být kompatibilní se stávajícími komponenty posuvných 

dveří, které budou zachovány 
 

2. Kryty pohonu 
 

3. Zabezpečení automatických dveří: 
o Elektrozámek – aktivace při nastavení režimu ZAVŘENO a VÝCHOD 
o Podlahový mechanický zámek – pro zvýšené zabezpečení proti násilnému vniknutí 

 
4. Nouzové otevření: 

o elektrické – pomocí tlačítka nouzového otevření lze dveře zafixovat (v otevřené pozici 
ve všech aktivních režimech, mimo režim ZAVŘENO) 

 
5. Nouzový zdroj   

 
6. Digitální programový přepínač s režimy: 

o Jen východ 
o Otevřeno 
o Zavřeno 
o Zimní provoz (otevírání na zúženou šířku) 
o Klíček nebo kód proti neoprávněnému přepínání režimů 
 

7. Zdroje impulzů:  
o Automatické aktivátory – kombinovaná čidla (která se používají zejména v budovách 

určených pro širokou veřejnost a obsahují infraaktivní bezpečnostní clonu a mikrovlnný 
radar) 

o Z bezpečnostních důvodů musí každé automatické dveře umět zjistit přítomnost osoby 
o Z bezpečnostních důvodů musí každé automatické dveře umět zjistit objekt v blízkosti 

posuvných křídel 
 

Z tohoto důvodu doporučuje zadavatel účastníků účast na prohlídce místa plnění (viz bod 6. tohoto 
dokumentu). 
 

5.   MÍSTO PLNĚNÍ  

 
Prostory ve vlastní budově VZP Písek, nábřeží 1. máje 2518/3, 397 01 Písek. 
 

6. PROHLÍDKA MÍSTA PLNĚNÍ 

 

Za účelem seznámení se s rozsahem prací a zaměřením bude umožněna prohlídka pracoviště 

dne 14. 6. 2021 v 10 hod. 

http://intranetvzp.vzp.cz/vnitrni_predpisy_2008/metodicke_pokyny/PNEU0121.docx?d=w380dd43196164b4e8450cad946602776


  Příloha č. 2 PN EÚ č. 1/2021 
 

3 / 5 

 

Sraz účastníků prohlídky bude před hlavním vstupem do budovy, kde bude přítomný pověřený 

zástupce zadavatele. Případné dotazy k prohlídce místa plnění zodpoví Marek Hrabák, 

tel. 731 546 033.  

Prohlídku místa plnění veřejné zakázky umožní zadavatel všem zájemcům, kteří projeví zájem 

na podání nabídky.  

Každý zájemce může být zastoupen nejvýše 2 zástupci. 

7. TERMÍN PLNĚNÍ 

 
Požadovaný termín dokončení je do 31. 10. 2021. 
 

8. PLATEBNÍ PODMÍNKY  

 
Splatnost faktur – 30 dní od doručení na adresu objednatele. 

 

9. POŽADAVKY NA KVALIFIKACI 

 

Dodavatel je povinen prokázat splnění kvalifikace ve lhůtě pro podání nabídek. Za tímto účelem 

dodavatel předkládá prosté kopie následujících dokladů:  

a. výpisu z obchodního rejstříku, pokud je v něm zapsán, či výpis z jiné obdobné 

evidence, pokud je v ní zapsán.  

b. živnostenského oprávnění osvědčující jeho oprávnění k podnikání v rozsahu 

odpovídající předmětu této VZMR. 

 

10. ZPŮSOB HODNOCENÍ NABÍDEK 

 

Ekonomická výhodnost bude hodnocena dle nejnižší nabídkové ceny v CZK včetně DPH. 

Nabídkovou cenou se rozumí nejnižší nabídková cena stanovená oceněním prací a dodávek 

uvedených v bodě 4. TECHNICKÁ SPECIFIKACE A DALŠÍ POŽADAVKY tohoto dokumentu 

v položkovém rozpočtu (Příloha č. 2 tohoto dokumentu). 

Nabídková cena musí být nepřekročitelná (vícenáklady nejsou přípustné) a musí zahrnovat 

veškeré náklady (např. dopravu, montáž, pojištění) spojené s plněním předmětu zakázky.  

 

11. PODMÍNKY A POŽADAVKY PRO ZPRACOVÁNÍ NABÍDKY 

 

Zadavatel umožňuje podat písemnou nabídku ve lhůtě pro podání nabídek v listinné podobě. 

Nabídka se v listinné podobě předkládá v originále, v českém jazyce.  

▪ Součástí nabídky musí být: 

o Cenová nabídka (cena bez DPH, sazba DPH, cenu včetně DPH, popř. nejsem 

plátcem DPH), 

o Doklady k prokázání kvalifikace: 

• prostá kopie výpisu z obchodního rejstříku, pokud je v něm zapsán, či výpis 

z jiné obdobné evidence, pokud je v ní zapsán, 

• prostá kopie živnostenského oprávnění osvědčující jeho oprávnění 
k podnikání v rozsahu odpovídající předmětu této VZMR, 

http://intranetvzp.vzp.cz/vnitrni_predpisy_2008/metodicke_pokyny/PNEU0121.docx?d=w380dd43196164b4e8450cad946602776


  Příloha č. 2 PN EÚ č. 1/2021 
 

4 / 5 

 

o Vyplněný a podepsaný Krycí list (Příloha č. 1), který je nedílnou součástí tohoto 

dokumentu 

o Oceněný Položkový rozpočet (Příloha č. 2), který je nedílnou součástí tohoto 

dokumentu 

o Podepsaný návrh Smlouvy o dílo (Příloha č. 3), který je nedílnou součástí 

tohoto dokumentu 

▪ Originál nabídky musí být vytištěn v dostatečné kvalitě, aby byl dobře čitelný, nesmí 

obsahovat přepisy a opravy, které by zadavatele mohly uvést v omyl. 

▪ Písemně vyhotovená nabídka musí být podána v řádně uzavřené neprůhledné obálce, 

opatřené na uzavření razítkem nebo podpisem dodavatele. 

▪ Nabídka musí být vložena v obálce, která bude řádně zalepena a zřetelně označena 

nápisem: VEŘEJNÁ ZAKÁZKA VZP ČR – „Výměna automatických posuvných dveří 

Písek“ – NEOTEVÍRAT, k rukám Ing. Janě Bezděkové 

 

12. LHŮTA A MÍSTO PRO PODÁNÍ NABÍDEK 

 

Lhůta pro podání nabídek:   

Datum:  21. 6. 2021                 Čas:  12:00 hod   

 
Adresa pro podání nabídek:  
 

VŠEOBECNÁ ZDRAVOTNÍ POJIŠŤOVNA ČESKÉ REPUBLIKY 

Regionální pobočka Plzeň, 

pobočka pro Jihočeský, Karlovarský a Plzeňský kraj 

Sady 5. května 59, 301 00 Plzeň  

Nabídku může účastník doručit po celou dobu lhůty pro podání nabídek. Nabídka musí být podána 

(odeslána) tak, aby byla zadavateli doručena nejpozději do konce lhůty pro podání nabídek. 

Rozhodující pro doručení písemného vyhotovení nabídky je okamžik převzetí nabídky 

zadavatelem. 

 

13. VÝHRADY ZADAVATELE 

 

Zadavatel si vyhrazuje právo: 

a) odmítnout všechny předložené nabídky; 

b) zrušit zadávací řízení bez uvedení důvodu; 

c) nevracet podané nabídky; 

d) vyloučit ze zadávacího řízení účastníka, jehož nabídka nebude splňovat podmínky 

stanovené v zadávací dokumentaci;  

e) vyžádat si od účastníka písemné doplnění nabídky a ověřit si informace uvedené 

účastníkem v nabídce; 

f) účastníkovi podáním nabídky nevznikají žádná práva na uzavření smlouvy se 

zadavatelem;  

g) účastník nemá nárok na úhradu nákladů, které mu vznikaly v souvislosti s účastí 

v zadávacím řízení. 

http://intranetvzp.vzp.cz/vnitrni_predpisy_2008/metodicke_pokyny/PNEU0121.docx?d=w380dd43196164b4e8450cad946602776


  Příloha č. 2 PN EÚ č. 1/2021 
 

5 / 5 

 

14. DALŠÍ PODMÍNKY A POŽADAVKY ZADAVATELE 

 

a) otevírání obálek s nabídkami je neveřejné, 

b) zadavatel nepřipouští variantní řešení nabídek, 

c) vybraný dodavatel je povinen poskytnout zadavateli řádnou součinnost potřebnou 

k uzavření smlouvy, 

d) účastníci jsou svými nabídkami vázáni po dobu 90 dnů; tato lhůta začne běžet dnem 

následujícím po skončení lhůty pro podání nabídek.  

 

15. DALŠÍ ČÁSTI POPTÁVKOVÉHO DOKUMENTU - PŘÍLOHY 

 

Nedílnou součástí této zadávací dokumentace jsou níže uvedené přílohy: 

1. Příloha č. 1 – Krycí list 

2. Příloha č. 2 – Položkový rozpočet 

3. Příloha č. 3 – Návrh smlouvy o dílo  

4. Příloha č. 4 – P1 Technická specifikace (Příloha č.1 k návrhu Smlouvy o dílo) 

5. Příloha č. 5 – P2 Položkový rozpočet (Příloha č. 2 k návrhu Smlouvy o dílo) 

6. Příloha č. 6 – Požárně bezpečnostní řešení (PBŘ) 

 

Příloha č.1 - Krycí 

list.xlsx
Příloha č.2 - 

Položkový rozpočet.xlsx

Příloha č. 3 - Návrh 

smlouvy o dílo - Výměna pohonu PI.docx

Příloha č. 4 - P1 

Technická specifikace.docx
Příloha č. 5 - P2 - 

Položkový rozpočet.xlsx

Příloha č. 6 - 

PBŘ.pdf
 

 

V Plzni dne: 28. 5. 2021 

 

 

Poptávkový dokument vypracovala:   Poptávkový dokument schválila: 

 

 

 

…………………………………………..   ……………………………………… 

Ing. Jana Bezděková     XXXXXXX 

Specialista EO, garant VZ    Ředitelka EO RP Plzeň 

VZP ČR, RP Plzeň     VZP ČR, RP Plzeň 

 

http://intranetvzp.vzp.cz/vnitrni_predpisy_2008/metodicke_pokyny/PNEU0121.docx?d=w380dd43196164b4e8450cad946602776

